

Velkomstuge i børnehaven



I denne folder finder du informationer om den første uge i børnehaven.

For at sikre den bedst mulige opstart er det vigtigt med en blid opstart, som det er skitseret nedenfor. Vi vil have ekstra fokus på barnet i den første tid, så der hurtigt bliver skabt en tryk relation.

Vi vil også meget gerne have nær kontakt til jer forældre. I den første uge vil vi bede jer om at være tilgængelige på telefonen, så vi har mulighed for at kontakte jer også i løbet af dagen.

De første to dage er I som forældre med i børnehaven, men derefter skal I aflevere og sige farvel.

Det er vigtigt allerede tidligt at få etableret gode afskedsrutiner. Enten ved at bruge et af vinkevinduerne eller ved brug af andre rutiner, som er gode for jer og jeres barn.

Tal gerne med os om etablering af gode rutiner. Vi har mange års erfaring og vi hjælper også gerne med en hånd eller andet.



Velkomstuge i Børnehaven:

Den første dag:

Du og dit barn er i institutionen fra 9.00 til 10.30. Dagen skal forstås som et besøg i formiddagstimerne, hvor dit barn (og dig selv) møder de andre børn og pædagogerne på stuen. et er vigtigt, at du bliver sammen med barnet hele tiden. Besøgsdagen er ca. halvanden time.

Den anden dag:

Barnet skal være alene i børnehaven fra om morgenen (inden 9.00) til lige efter frokost (kl. 12.00), hvor I skal afhente igen. Pædagogerne har ekstra fokus på barnet denne dag og hjælper barnet med at komme ind i lege med de andre børn eller være med i aktiviteter.

Den tredje dag:

Alt efter hvordan dag to er gået, bestræber vi os på, at barnet på den tredje dag skal prøve at have en "almindelig" dag i børnehaven. Dette betyder, at barnet deltager i aktiviteter, frokost, leg på legepladsen og spiser eftermiddagsmad. Barnet skal hentes senest kl. 15.00.

Resten af ugen (dag fire og fem):

Resten af ugen (dag fire og fem) er almindelige dage, dog med forholdsvis tidlige afhentningstidspunkter.

Det skal du medbringe:

Dit barn skal være klædt på til årstiden inklusiv passende overtøj og fodtøj. Husk at børnene er meget aktive, så fodtøjet skal være fastsiddende og skridsikkert.

Tøj til garderoben:

Barnet skal have et ekstra sæt regntøj, gummistøvler og hjemmesko, der er fast i garderoberummet. Derudover skal der være et sæt rent skiftetøj fra inderst til yderst samt en ekstra varm trøje og en hue, der opbevares i en kasse i garderoben.

Her er en minimumliste til tøj i garderoben: Underbukser, sokker, lange bukser, shorts, undertøje/t-shirt, varm trøje/fleece, vindtæt jakke, regnbukser, regnjakke, hue og vanter.

Strikvanter kan ikke anbefales, ligesom huer med snører og halstørklæder ikke må medbringes af hensyn til kvælningssrisiko.

Skriv navn i tøjet:

Husk at skrive navn i alt tøj. Skriv det tydeligt og gerne et sted, hvor man hurtigt kan se navnet. Det kan også anbefales at lave et let genkendeligt symbol, så ens barn hurtigt kan genkende sit eget tøj.

Bleer:

Indtil dit barn fylder tre år, indgår bleer i dagtilbuddet.

Efter det, skal I selv sørge for, at der kommer bleer med i børnehaven. Vi sætter en seddel i garderoben, når der er ved at være tomt.